Joannis Expositione (*tract. xxvi*), dum de corpore Christi loqueretur et sanguine, sic ait : « Manducavit et Moyses manna, manducavit et Aaron, manducavit et Phinees, manducaverunt ibi multi qui Deo placuerunt, et mortui sunt. Quare? Quia visibilem cibum spiritualiter intellexerunt, spiritualiter esurierunt, spiritualiter gustaverunt, ut spiritualiter satiarentur. Nam et nos hodie accipimus visibilem cibum; sed aliud est sacramentum, aliud virtus sacramenti. » Item in posterioribus : *Hic est panis, qui de caelo descendit* (*Joan. vi, 59*). Hunc panem significavit manna, hunc panem significavit altare Dei. Sacramenta illa fuerunt; in signis diversa sunt; in re quæ significatur, paria sunt. Apostolum audi : *Nolo vos ignorare, fratres, quia patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes eandem escam spirituales manducaverunt, et omnes eundem potum spirituales biberunt* (*I Cor. x, 1-4*). Spirituales utique, eandem; non corporalem alterum; quia illi manna, nos aliud : spirituales vero, quam nos. Et adjungit : « *Et omnes eundem potum spirituales biberunt*. Aliud illi, aliud nos, sed specie visibili : quod tamen hoc idem significaret virtute spirituali. Quomodo enim, eandem potum? Bibebant, inquit, de spiritali sequenti eos petra : petra autem erat Christus. Inde panis unde potus. Petra Christus in signum, verus Christus in Verbo et in carne. »

LXXIX. « Item : *Hic est panis de caelo descendens : ut si quis ex ipso manducaverit, non moriatur.* » Sed quod pertinet ad virtutem sacramenti, non quod pertinet ad visibile sacramentum; qui manducat intus, non foris; qui manducat in corde, non qui premit dente. »

LXXX. Item in posterioribus verba Salvatoris introducens, ita dicit : *Hoc vos scandalizat, quia dixi : Carnem meam do vobis manducare, et sanguinem meum bibere? Si ergo videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius?* (*Joan. vi, 62, 63.*) Quid est hoc? Hinc solvit quod illus moverat, hinc aperuit unde fuerant scandalizati. Illi enim putabant eum erogaturum corpus suum : ille autem dixit se ascenditurum in cælum utique integrum : *Cum videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius*. Certe vel tunc videbitis, quia non eo modo quo putatis erogat

Videmus ergo, etc. Id est non eo modo carnali quo sumuntur escæ ordinariæ quibus utimur et potus.

« *Hæc autem dum corpore Christi quod in Ecclesia per mysterium geritur dici non possunt*. Id est, in eo quod ext-rius exprimitur et sensibus subjicitur. Hæc est enim mens Ratraanni nec aliud probare animo intendit, ut patet ex his consequentibus verbis hujus numeri 84 : *Dici non possunt secundum verummodum modum corpus Christi esse cognoscitur; et modus iste in figura est et imagine, ut veritas re ipsa sciat*ur.